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Była parada wozów strażackich, orkiestra dęta, medale, sporo powodów do
dumy i dużo świetnej zabawy. W niedzielę (10 maja) Konstancin-Jeziorna
świętował Dzień Strażaka. Tegoroczne obchody były także okazją do
uroczystego przekazania samochodu specjalnego z drabiną mechaniczną
dla OSP Skolimów.

Gminne obchody Dnia Strażaka już za nami. W niedzielę (10 maja) było uroczyście i
rodzinnie – jak przystało na strażackie święto. Wydarzenie było okazją, by wyrazić
uznanie dla strażaków ochotników z gminnych jednostek OSP, którzy każdego dnia
dbają o bezpieczeństwo mieszkańców.

Parada i apel
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Obchody rozpoczęła uroczysta msza święta w intencji strażaków, odprawiona w
kościele pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Konstancinie-Jeziornie. Po nabożeństwie
sprzed Centrum Handlowego Stara Papiernia wyruszyła parada strażacka, która
przeszła do Parku Zdrojowego. Na jej czele maszerowały mażoretki i Młodzieżowa
Orkiestra Dęta OSP Krasocin, a za nimi poczty sztandarowe, druhowie i druhny z
dziewięciu jednostek OSP, przedstawiciele samorządu, zaproszeni goście oraz
mieszkańcy.

Kolejnym punktem programu był uroczysty apel z przemówieniami i
podziękowaniami. Michał Wiśniewski, burmistrz Konstancina-Jeziorny, podkreślił rolę
strażaków ochotników w zapewnianiu bezpieczeństwa mieszkańcom oraz ich
zaangażowanie w działania ratownicze, szkoleniowe i społeczne. Zwrócił także
uwagę na systematyczne wsparcie samorządu dla gminnych OSP, obejmujące rozwój
infrastruktury i doposażenie strażaków w nowoczesny sprzęt. – Konsekwentnie
inwestujemy w rozwój naszych jednostek – podkreślił włodarz. – Bezpieczeństwo
mieszkańców jest dla nas priorytetem, a strażacy muszą dysponować sprzętem na
najwyższym poziomie, który pozwoli im skutecznie i bezpiecznie prowadzić działania
ratownicze. 

Potwierdzeniem tych słów było oficjalne przekazanie pojazdu specjalnego z drabiną
mechaniczną dla OSP Skolimów. Klucze do nowego wozu Michał Wiśniewski
przekazał Łukaszowi Korytkowi, prezesowi jednostki. Pojazd poświęcił ks. kanonik
Marcin Łuczak, dziekan dekanatu konstancińskiego.

Odznaczenia dla zasłużonych
Podczas uroczystości wręczono liczne odznaczenia dla zasłużonych strażaków
ochotników. Odznakę „Strażak Wzorowy” otrzymali: Piotr Dzięcielski, Piotr
Michałowski, Paweł Demianiuk, Aleksander Lamczyk, Grzegorz Cendrowski oraz
Michał Domżałowski.

Przyznano również odznaki „Za Wysługę Lat”. Za 40 lat służby wyróżniono Tomasza
Jaworskiego, za 35 lat – Dariusza Gossa, a za 10 lat – Przemysława Goliszewskiego.

Uhonorowano także członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Złotą odznakę
otrzymał Stefan Chmielewski. Srebrne odznaki przyznano: Martynie Wieczorek,



Kalinie Misiak, Erykowi Wilczkowi, Piotrowi Kucharskiemu, Adamowi Postkowi,
Patrykowi Postkowi, Krystianowi Postkowi, Pawłowi Postkowi, Danielowi Postkowi i
Mikołajowi Uznańskiemu. Brązowe odznaki trafiły do: Mai Syskowskiej, Kamila
Jaroszewskiego, Maksa Kowalczyka, Szymona Gossa, Sebastiana Grajkowskiego,
Huberta Siedleckiego, Mateusza Kobylińskiego i Franciszka Kłosa.

Piknik strażacki
Po oficjalnej części wydarzenia przyszedł czas na wspólne świętowanie. Piknik
strażacki przyciągnął tłumy mieszkańców i gości. Nie brakowało uśmiechów, dobrej
atmosfery oraz atrakcji dla całych rodzin. Duże zainteresowanie wzbudził pokaz
musztry paradnej w wykonaniu orkiestry dętej z Krasocina.

Na uczestników czekały także bezpłatne dmuchańce, animacje, konkurencje
sportowe, przejazdy quadem oraz zabawa w pianie. Sporą popularnością cieszyły się
również prezentacje wozów i sprzętu strażackiego, pokazy ratownicze oraz
stanowiska do nauki udzielania pierwszej pomocy. Swoją działalność prezentowały
także stoiska edukacyjne przygotowane m.in. przez Komendę Powiatową
Państwowej Straży Pożarnej w Piasecznie.

W programie nie zabrakło także dodatkowych atrakcji, takich jak warsztaty
„Laboratorium niezwykłych baniek mydlanych”, pokazy naukowe „Chemiczne show
małego inżyniera” czy strefy „Niesamowity świat robotów” i „Robotyczna przygoda
Minecraft”.

Najmłodsi chętnie uczestniczyli w konkursach i zadaniach sprawnościowych. Osoby,
które ukończyły pożarniczy tor sprawdzający celność, wiedzę, odwagę, kondycję
oraz umiejętności medyczne, otrzymały „Dyplom Małego Strażaka” i drobne
upominki.

Na miejscu działały również stoiska handlowe i gastronomiczne.

Organizator i partnerzy
Gminne obchody Dnia Strażaka zorganizowała gmina Konstancin-Jeziorna
we współpracy z jednostkami OSP: Bielawa, Kawęczynek, Konstancin-Jeziorna,



Skolimów, Cieciszew, Czernidła, Gassy, Słomczyn i Opacz.

Partnerami wydarzenia byli: Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w
Piasecznie, Piaseczyńskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Gminny
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Konstancinie-Jeziornie, Zakład Gospodarki Komunalnej
oraz Centrum Handlowe Stara Papiernia. 

Patronat medialny sprawowali: „Kurier Południowy” i portal Piasecznonews.pl.
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Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/news/wspolne-swietowanie-z-
druhami-w-parku-zdrojowym
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